СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

КРАСНЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НОВОХОПЁРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

«20» декабря 2016 г.                     № 57/1
с. Красное
	О рассмотрении проекта решения «О бюджете Краснянского сельского поселения на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» в первом чтении

В соответствии с Бюджетным кодексом РФ и Решением Совета народных депутатов Краснянского сельского поселения от 04.10.2016 г. № 53/3 «Об утверждении Положения «О бюджетном процессе в Краснянском сельском поселении Новохоперского муниципального района Воронежской области», Совет народных депутатов Краснянского сельского поселения

Р Е Ш И Л:
1. Принять проект решения «О бюджете Краснянского сельского поселения на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» в первом чтении.
1.1. Утвердить основные характеристики бюджета Краснянского сельского поселения (далее поселения) на 2017 год:
 1) прогнозируемый общий объём доходов бюджета поселения в сумме 16 731,9 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления из областного и районного бюджетов в сумме  12 806,9 тыс. рублей согласно приложению 1 к настоящему Решению;
2) общий объём расходов бюджета поселения в сумме 16 731,9 тыс. рублей;

1.2. Утвердить основные характеристики бюджета поселения на 2018 год и на 2019год:

1) прогнозируемый общий объём доходов бюджета поселения согласно приложению 2 к настоящему Решению:

    - на 2018 год в сумме 7327,9 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления из областного и районного бюджетов в сумме 3378,9 тыс. рублей;

   - на 2019 год в сумме 7373,6 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления из областного и районного бюджетов в сумме 3 399,4 тыс. рублей;
2) общий объём расходов бюджета поселения на 2018 год в сумме 7327,9 тыс. рублей, в том числе условно утверждённые расходы в сумме 180,0 тыс. рублей, и на 2019 год в сумме 7373,6 тыс. рублей, в том числе условно утверждённые расходы в сумме 360,0 тыс. рублей.
3) источники внутреннего финансирования дефицита бюджета поселения на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов согласно приложению 3 к настоящему Решению

1.3. В соответствии с пунктом 2 статьи 184.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации утвердить:

           - нормативы отчислений неналоговых доходов бюджета поселения на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов, согласно приложению 4 к настоящему Решению.
       2. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.

Глава Краснянского

сельского поселения                                                                                                     Н.Л. Кателиков

	Приложение 1

к решению Совета народных  депутатов

                       Краснянского сельского поселения

«О рассмотрении проекта решения

«О бюджете поселения на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» в первом чтении»

от 20 декабря 2016 г. № 57/1

                                 Общий объем доходов бюджета поселения на 2017 год

                                                                                                                                                                                                  тыс. руб.

	Код бюджетной классификации РФ

	2017

год

	1 00 00000 00 0000 000
	Налоговые и неналоговые доходы
	3925,0

	1 01 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	480,0

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	480,0

	1 05 00000 00 0000 000
	Налоги на совокупный доход
	85,0

	1 05 02000 02 0000 110
	Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности
	60,0

	1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	25,0

	1 06 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	3310,0

	1 06 01000 00 0000 000
	Налог на имущество физических лиц
	210,0

	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц,  взимаемый  по ставкам, применяемым к объектам  налогообложения, расположенным в границах поселений
	210,0

	1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	3100,0

	1 06 06033 10 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком,  расположенным в границах сельских поселений
	2545,0

	1 06 06043 10 0000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком,  расположенным в границах сельских поселений
	555,0

	1 08 00000 00 0000 000
	Государственная пошлина
	25,0

	1 08 04020 01 1000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных  действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	25,0

	1 13 00000 00 0000 000
	Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства
	5,0

	1 13 01000 00 0000 130
	Доходы от оказания платных услуг (работ)
	5,0

	1 13 01995 10 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов поселений и компенсации затрат бюджетов поселений
	5,0

	1 16 00000 000000 000
	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	20,0

	1 16 90000 00 0000 140
	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба
	20,0

	1 16 90050 10 0000 140
	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты поселений
	20,0

	2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	12806,9

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	12806,9

	2 02 10000 00 0000 000
	Дотации бюджетам бюджетной системы  Российской Федерации
	11141,6

	2 02 15001 10 0000 151
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	3311,6

	2 02 19999 10 0000 151
	Прочие дотации бюджетам сельских поселений
	7830,0

	2 02 30000 00 0000 000
	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	170,9

	2 02 35118 10 0000 151

	Субвенции  бюджетам  сельских поселений  на  осуществление первичного воинского учета  на  территориях,  где отсутствуют военные комиссариаты
	170,9

	2 02 40000 00 0000 000
	Иные межбюджетные трансферты
	1494,4

	2 02 40014 10 0000 151

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	1493,5

	2 02 45144 10 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений на комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований
	0,9

	ВСЕГО:
	16731,9

	                                                              Приложение 2

                                                              к решению Совета народных  депутатов

                                              Краснянского сельского поселения

                                                                             «О рассмотрении проекта решения

«О бюджете поселения на 2017 год и на плановый

период 2018 и 2019 годов» в первом чтении»

от 20 декабря  2016 г. № 57/1
Общий объем доходов бюджета поселения

на плановый период 2018 и 2019 года

                                                                                                                                                                                                  тыс. руб.

Код бюджетной классификации РФ

2018

год

2019

год

1 00 00000 00 0000 000

Налоговые и неналоговые доходы

3949,0

3974,2

1 01 00000 00 0000 000

Налоги на прибыль, доходы

504,0

529,2

1 01 02000 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц

504,0

529,2

1 05 00000 00 0000 000

Налоги на совокупный доход

85,0

85,0

1 05 02000 02 0000 110

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности

60,0

60,0

1 05 03000 01 0000 110

Единый сельскохозяйственный налог

25,0

25,0

1 06 00000 00 0000 000

Налоги на имущество

3310,0

3310,0

1 06 01000 00 0000 000
Налог на имущество физических лиц

210,0

210,0

1 06 01030 10 0000 000

Налог на имущество физических лиц,  взимаемый  по ставкам, применяемым к объектам  налогообложения, расположенным в границах поселений

210,0

210,0

1 06 06000 00 0000 110

Земельный налог

3100,0

3100,0

1 06 06033 10 0000 110
Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком,  расположенным в границах сельских поселений

2545,0

2545,0

1 06 06043 10 0000 110
Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком,  расположенным в границах сельских поселений

555,0

555,0

1 08 00000 00 0000 000

Государственная пошлина

25,0

25,0

1 08 04020 01 1000 110

Государственная пошлина за совершение нотариальных  действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
25,0

25,0

1 13 00000 00 0000 000

Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства

5,0

5,0

1 13 01000 00 0000 130

Доходы от оказания платных услуг (работ)

5,0

5,0

1 13 01995 10 0000 130

Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов поселений и компенсации затрат бюджетов поселений

5,0

5,0

1 16 00000 000000 000

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА

20,0

20,0

1 16 90000 00 0000 140

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба

20,0

20,0

1 16 90050 10 0000 140

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты поселений

20,0

20,0

2 00 00000 00 0000 000

Безвозмездные поступления

3378,9

3399,4

2 02 00000 00 0000 000

Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
3378,9

3399,4

2 02 10000 00 0000 151

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации

3208,0

3228,5

2 02 15001 10 0000 151

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности

3208,0

3228,5

2 02 30000 00 0000 151

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации

170,9

170,9

2 02 35118 10 0000 151

Субвенции  бюджетам  сельских поселений  на  осуществление первичного воинского учета  на  территориях,  где отсутствуют военные комиссариаты

170,9

170,9

ВСЕГО:

7327,9

7373,6

	           Приложение 3
                                                              к решению Совета народных  депутатов

                                              Краснянского сельского поселения

                                                                             «О рассмотрении проекта решения

«О бюджете поселения на 2017 год и на плановый

период 2018 и 2019 годов» в первом чтении»

от 20 декабря  2016 г. № 57/1

Источники внутреннего финансирования дефицита  бюджета Краснянского сельского поселения  на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов

Наименование

Код бюджетной классификации

Сумма

2017 год

2018 год

2019 год

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА

01 00 00 00 00 0000 000

0

0

0

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета

01 05 00 00 00 0000 000

0

0

0

Увеличение остатков средств бюджетов

01 05 00 00 00 0000 500

16731,9

7327,9

7373,6

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов  сельских поселений

01 05 02 01 10 0000 510

16731,9

7327,9

7373,6

Уменьшение остатков средств бюджетов

01 05 00 00 00 0000 600

16731,9

7327,9

7373,6

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений

01 05 02 01 10 0000 610

16731,9

7327,9

7373,6

                             Приложение 4

                             к решению Совета народных депутатов

                                    Краснянского сельского поселения

                                    «О рассмотрении проекта решения

          «О бюджете поселения на 2017 год и на плановый

                   период 2018 и 2019 годов» в первом чтении»

                                            от 20 декабря  2016 г. № 57/1

	Нормативы

отчислений неналоговых доходов в бюджет поселения

 на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов

(в процентах)

	 1 17 00000 00 0000 000

	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ

	1 17 01050 10 0000 180

	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений
	100

	1 17 05050 10 0000 180

	Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений
	100